MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

ATO Nº 10

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS DO EDITAL Nº 001/2021 DO

CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor, OSCAR GUTZ Prefeito do Município de Pouso Redondo, no uso de suas

atribuições legais, em conjunto com a Comissão Municipal de Concurso Público e com

o Centro de Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Concurso Público 001/2021, constam
abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. Os questionamentos pontuados nas atas de aplicação de provas de cada sala, foram analisados e a banca anulou

de oficio a questão cujo erro era incontestável e que afetava a escolha do candidato, demais anotações o
candidato deve entrar com recurso devidamente fundamentado.

3. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva e questões da prova, poderão ser interpostos
nos dias 29/06 a 01/07/2021, conforme edital.

4. Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato, em “minhas
inscrições” – “gerenciar inscrições – “arquivos do edital”, para consulta das questões aplicadas e formulação
de possíveis recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para acessar.

GABARITO PRELIMINAR

MATUTINO

01. Auxiliar de Consultório Dentário - Ensino Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A A C B D B A B C D C A D C C D

21 22 23 24 25

A C D C B

02. Lavador e Lubrificador de veículos - Ensino Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A A C B D B A B C D C C A C B D

21 22 23 24 25

B D D A C

03. Motorista de Ônibus de Transporte Escolar - Ensino Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A A C B D B A B C D C C A C A C

21 22 23 24 25

B D B D A

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

04. Operador de Britador - Ensino Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A A C B D B A B C D C C A C B D

21 22 23 24 25

B A C D B

05. Operador de Máquina em Geral - Ensino Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A A C B D B A B C D C C A C B A

21 22 23 24 25

D B C A D

Ensino Superior

10. Professor de Anos Iniciais - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B D B C A C B D A C D

11. Professor de Arte - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D C B A C C D B A C A A D

12. Professor de Educação Física - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B C A D B C A C D A C

13. Professor de Educação Infantil - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B C B D A C C D A D C

14. Professor de Geografia - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B A C A D B B D A C A

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

15. Professor de História - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B D C B D A C C A D C

16. Professor de Inglês - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B A B D C A D B C D A

17. Professor de Língua Portuguesa - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B C D A X D B C C D A

34 – Anulada de ofício – duas alternativas iguais.

18. Professor de Matemática - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A B C D D A A B D C B A D A D B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A C B C D A B A D A D B B A C B A

VESPERTINO

06. Agente de Organização Escolar - Ensino Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B D C A D B A C D B C B C A D D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C B A C D A B C B A D A C B C A D B

07. Educador Social - Ensino Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B D C A D B A C D B C B C A D D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C B A C A D A D B B C D B D C A C B

08. Monitor de Transporte Escolar - Ensino Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B D C A D B A C D B C B C A D D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C B A C A D B C A B D D C B D C D B

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

09. Técnico de Segurança do Trabalho - Ensino Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B D C A D B A C D B C B C A D D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B C B C D C D D A D A D C B B D B

Ensino superior
14 – Anulada de ofício – no enunciado 9,500m2, onde estava vírgula deveria ser ponto

19. Analista Contábil - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A B C C A C C D C D D

20. Assistente Social - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A A D A C D C D B C A

21. Engenheiro Ambiental - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A D C B D A C B A B D

22. Médico - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A D A B A C C B A D C

23. Médico Veterinário - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A B A C D A D B C B C

24. Nutricionista - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A A D C B A D B C A B

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

25. Pedagogo da Assistência Social - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B B A C A B C A C B B D B D C A C B

26. Psicólogo - Ensino Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D C A B C A C D C A X D A C B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C D A B C A C A B C D A C B C A

POUSO REDONDO/SC, 28 de junho de 2021.

OSCAR GUTZ

PREFEITO MUNICIPAL